
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА 

 

                                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от   «7» июня 2016 года  №  571_ 

                     г. Жуковка 

 

Об организации постоянно 

действующей универсальной   

ярмарки ОАО « Коммунальщик» 

 

        В соответствии с постановлением Правительства Брянской области от 

21.08.2015г № 404 - п «Об утверждении Порядка организации ярмарок на 

территории Брянской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания 

услуг) на них», методическими рекомендациями Министерства 

промышленности и торговли Российской Федерации по организации 

ярмарочной торговли в Российской Федерации от 03.03.2015г.№ ЕВ – 3949/08 , 

и рассмотрев заявление о выдаче разрешения  на организацию постоянно-

действующей  универсальной ярмарки  от  ОАО «Коммунальщик» , с учетом 

рекомендаций комиссии по рассмотрению заявлений на выдачу разрешений от  

организаторов ярмарок, созданной постановлением администрации Жуковского 

района от 17.06.2015 № 670 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Выдать  ОАО «Коммунальщик» - организатору ярмарки  прилагаемое  

к настоящему постановлению разрешение на организацию  постоянно-

действующей универсальной  ярмарки  по адресу: г. Жуковка ул. Карла Маркса, 

на земельном участке, площадью 773 кв. м., на срок аренды земельного участка, 

в соответствии с договором аренды от 23.06. 2016г. б/ н,  с   23 мая 2016г. по 22 

мая 2017 года. 

  2. Обязать директора ОАО «Коммунальщик» (Парфеньев А.В.), как 

организатора  постоянно-действующей ярмарки: 

2.1. обеспечить соблюдение порядка организации и предоставления мест 

для продажи товаров на ярмарке в соответствии с постановлением  

Правительства Брянской области от 21.08.2015г.№ 404-п «Об утверждении 

Порядка организации ярмарок на территории Брянской области и продажи 

товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них»;  

2.2. не допускать на ярмарке торговли с необорудованных мест или на 

местах, не предусмотренных схемой размещения; а также реализацию товаров 



(оказание услуг, выполнение работ), запрещенных или ограниченных для 

реализации действующим законодательством Российской Федерации; 

2.3. в срок до 1 июля 2016 года  оборудовать навесами торговые места, 

предоставляемые на платной основе для граждан, реализующих  

сельскохозяйственную продукцию, выращенную на  личных  приусадебных 

участках; 

2.4. обеспечить доступность места организации ярмарки и объектов, 

размещенных на ней, для инвалидов и других маломобильных групп населения; 

2.5. обеспечить оснащение территории ярмарки контейнерами для сбора 

мусора и осуществлять своевременную уборку и вывоз мусора после 

завершения работы ярмарки; 

2.6. создать условия для соблюдения правил личной гигиены работников; 

2.7. в целях обеспечения пожарной и антитеррористической безопасности  

в срок до 1 августа 2016 года  разработать паспорт безопасности ярмарки. 

3. Отделу потребительского рынка, защиты прав потребителей и ит 

рудовых отношений администрации Жуковского района (Волковой Н.В.)  

организовать, в пределах своих полномочий мониторинг за соблюдением 

участниками организуемой ОАО «Коммунальщик» постоянно действующей 

ярмарки, требований, предусмотренных законодательством Российской 

Федерации о защите прав потребителей.  

 4.  Контроль за исполнением   настоящего постановления  возложить  на  

Фроловичева  А.В., заместителя  главы администрации Жуковского района по 

социальным вопросам. 

 

Глава администрации 

Жуковского района                                                                   А.  В. ДАВИДЕНКО 

Отослано:  Фроловичеву А.В., заместителю главы администрации Жуковского  района по 

социальным вопросам;  ОАО «Коммунальщик»,   отделу  организационной работы и работы 

с территориями администрации района;  отделу потребительского рынка, защиты прав 

потребителей и трудовых отношений администрации района. 

 


